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Narzekam – bo lubię? Jeszcze 
kilka miesięcy temu narzekałem 
na obficie padający śnieg za oknem, 

na mróz, na krótki dzień, na samochód palący zimą  
zdecydowanie za dużo itd., itd.  Zmieniła się pora 
roku ( zresztą jakoś tak długo się zmieniała), a ja dalej 
narzekam: na potworne upały, na padający deszcz, 
na to, że ciężko zasnąć, bo dzień jakiś nienatural-
nie długi, że zaczęły się wakacje i trzeba coś zrobić 
z nudzącymi się w domu dziećmi. Ot powiedział-
by ktoś taka natura. Ale zaraz, czy jestem w tym 
narzekaniu sam…..? A kto widząc nowo wybudo-
wane chodniki w Niewodnicach,  już martwi się, 
że nie będą pewnie odśnieżone zimą? A kto na 
zawodach strażackich narzeka na złe sędziowanie, 
bo to koledzy mają krótsze węże i szybciej je łączą? 
A  kto widząc nową wiatę na placu w Turośni 
Dolnej narzeka, że zaraz będzie zniszczona? A komu 
przeszkadza nowa ustawa śmieciowa obo-
wiązująca od lipca ( tu się zgadzam, że prawie 
wszystkim? Widocznie tak już jest, że po prostu lubimy 
sobie ponarzekać, dla równowagi, żeby nie popaść 
w nadmierny optymizm). Mimo wszystko, życzę 
Państwu udanych wakacji z lekturą naszej gmin-
nej gazetki , w której  znowu staraliśmy się opisać, 
choć po krótce, wydarzenia z  ostatnich trzech 
miesięcy. W następnym numerze z pewnością bę-
dzie można z westchnieniem spojrzeć na minione 
lato... i znowu ponarzekać (dla równowagi) , że tak 
szybko się skończyło- no chyba , że to kogoś cieszy.
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W NUMERZE

20 czerwca 2013r. odbyła się XXIV sesja Rady Gminy Turośń Kościelna VI Kadencji. Radni po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Turośń Kościelna za 2012r, którą przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Dorota Szekalska, podczas głosowania jednogłośnie udzielili 
absolutorium Wójtowi Grzegorzowi Jakuciowi. Radni zgodnie z porządkiem sesji przedstawionym przez 
Przewodniczącego Rady Bogdana Mularczyka wysłuchali informacji Wójta Grzegorza Jakucia z działalności 
podejmowanej w okresie miedzysesyjnym, następnie przyjęli uchwały m.in.: o zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie dróg powiatowych w sprawie 
zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Barszczówka i Topliec na lata 2013-2020.” – treść pozostałych uchwał 
zamieszczona jest w BIP-ie. Radni zgłaszali wiele interpelacji dotyczących naprawy dróg powiatowych na terenie 
Gminy, prosząc Wójta o interwencje w Powiecie Białostockim, a także ustalenia terminu likwidacji mogielnika 
w Baciutach i zagospodarowania placu przy świetlicy wiejskiej w tej miejscowości. Wójt Gminy i Przewodniczący 
Rady wręczyli także list gratulacyjny nowo wybranemu sołtysowi wsi Zalesiany Sebastianowi Rybołowicz

Sesja absolutoryjna

Wizyta w Sejmie RP

Klasy III Gimnazjum im. Ks. Michała Sopoćki w Zespole Szkół w Turośni Kościelnej brały udział 
w wyjeździe do Sejmu RP organizowanym przez Pana Grzegorza Jakucia - Wójta Gminy Turośń 
Kościelna. W programie uczniowie mieli okazję uczestniczyć w debacie sejmowej, zapoznali się 
z obowiązkami posła i zwiedzili Sejm. Mieli również okazję spotkania i zadawania pytań posłowi 
PIS Panu Krzysztofowi Jurgielowi. Młodzież udała się także do Muzeum Powstania Warszawskiego.
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Medal św. Izydora Oracza  dla Wójta 
Gminy Turośń Kościelna Grzegorza 
Jakucia.

Za szczególne zasługi w rolnictwie 
oraz szerzenie kultu patrona rolników,  
15 laureatów otrzymało z rąk abp. 
Edwarda Ozorowskiego   medale  św.
Izydora Oracza. To już IX edycja tej
specjalnej nagrody dla osób i instytucji 
sprzyjających rozwojowi rolnictwa. 
Kapituła przyznała odznaczenia rol-
nikom, samorządowcom, wydziałowi 
rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego i  zespo-
łowi     “Patoczanka” z Gminy Brańsk. 
Honorowym patronatem uroczy-
stość objęli: Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, J.E.Ks.  Arcybiskup 
Metropolita Białostocki, Marsza-
łek Województwa Podlaskiego, 
Prezydent Miasta Białegostoku.

3 Maja w Gminie 
Turośń Kościelna

Pamiętamy o Powstaniu Styczniowyma

Uroczystą mszą św. odprawioną przez ks. Proboszcza Andrzeja Rogozińskiego w ko-
ściele parafialnym w Turośni Kościelnej rozpoczęły się Gminne Obchody 222. Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i święta Matki Bożej Królowej Polski. W tym dniu także prze-
kazano Szkole Podstawowej w Turośni Kościelnej sztandar. W uroczystościach uczestniczył 
Wójt Gminy Turośń Kościelna Pan Grzegorz Jakuć, Radni Gminy Turośń Kościelna na czele 

z v-ce Przewodniczącym Rady Gminy Panem Zdzisławem Narelem, dyrektor GOK Pani Bożena Bieryło, dyrektor Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej Pani Bożena 
Nienałtowska, przedstawiciele kombatantów, nauczyciele, młodzież i mieszkańcy Gminy.  Po mszy św. złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem Jana Pawła II.
Dalsza uroczystość miała miejsce w hali gimnastycznej 
Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej, gdzie odbyła się 
cześć oficjalna i przekazanie Sztandaru. Uroczystego, 
symbolicznego wbicia gwoździ w drzewiec sztandaru 
dokonali: Wójt Gminy Grzegorz Jakuć, Przedstawiciel 
Podlaskiego Kuratorium Oświaty Marek Frąckiewicz, 
Ks. Proboszcz Andrzej Rogoziński, v-ce Przewodniczący 
Rady Gminy Zdzisław Narel, Dyr Zespołu Szkół w Turośni 
Kościelnej Bożena Nienałtowska, Przedstawicielka Rady 
Rodziców Elzbieta Juszczuk, z-ca Wójta Gminy Krzysz-
tof Dudziński i właściciel firmy BOST Stanisław Jakim

W niedzielę 14 kwietnia 2013 roku uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny 
w kościele parafialnym p.w. św. Antoniego Padewskiego w Niewodnicy Kościelnej  
rozpoczęła się  uroczystość patriotyczna dla uczczenia 150. Rocznicy Powstania Sty-
czniowego. Wśród dostojnych gości byli: ks. Wiesław Gutowski - Rezydent  Parafii 
Ducha Świętego w Białymstoku, Radni Gminy Turośń Kościelna na czele z z-cą 
Przewodniczącego Rady Panem Zdzisławem Narel, dyrektorzy, pracownicy i ucznio-
wie szkół z terenu Gminy Turośń Kościelna, pracownicy Urzędu Gminy, druhowie 
z Jednostki OSP Niewodnica Korycka, mieszkańcy naszej Gminy. Niezwykle ciekawą 
i żywą lekcję historii dot. Kazimierza Kobylińskiego mieszkańca wsi Zalesiany  - dowódcy 
oddziału kosynierów, [później oddziału konnego płk O. Duchnickiego] - przybliżył 
Ks. Proboszcz Andrzej Sadowski. Po zakończonej Mszy Św., poczty sztandarowe oraz 
delegacja z Wójtem Gminy Turośń Kościelna na czele  przemaszerowała pod symboli-
czny pomnik upamiętniający poległych 1918-1920 r., aby złożyć kwiaty i zapalić znicze.
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Od 1 lipca 2013 r. obowiązują nowe zasady odbioru odpadów komunalnych. Pomimo systematycznego przekazywania Państwu informa-
cji o nowych zasadach zbierania odpadów, codziennie docierają do nas informacje, że kwestia ta nadal  budzi wiele niejasności i wątpliwości.
Mieszkańcy Gminy Turośń Kościelna mogą gromadzić odpady komunalne w sposób zmieszany (wszystkie odpady trafiają do jednego pojemnika) lub mogą pro-
wadzić selektywną zbiórkę wytwarzanych odpadów, z podziałem na poszczególne frakcje. Wybierając drugą metodę, w pojemniku mogą być gromadzone tylko 
takie odpady, których nie można posegregować. Do segregacji odpadów służy pięć rodzajów worków, w których należy gromadzić następujące rodzaje odpadów:
1. Worki koloru czerwonego/zielonego - szkło białe, kolorowe i mieszane.
2. Worki koloru żółtego - plastik.
3. Worki koloru niebieskiego - papier i tektura.
4. Worki koloru brązowego - odpady biodegradowalne .
5. Worki bezbarwne - opakowania wielomateriałowe (np: Tetra Paki) i metale.
Worki do selektywnej zbiórki odpadów będą dostarczane właścicielom nieruchomości przez firmę odbierającą odpady. Dostępne będą również w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych oraz siedzibie Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej, ul. Białostocka 5.

Poniżej przedstawiamy Państwu sposób prawidłowej segregacji odpadów w oznaczonych workach.

- szkło opakowaniowe bez zamknięć i nakrętek,
- butelki i słoiki po napojach i żywności,
- opakowania po kosmetykach,

- butelki plastikowe bez nakrętek,
- puszki aluminiowe po napojach,
- folię,
- plastikowe opakowania po napojach i olejach      
spożywczych,

- opakowania po kosmetykach, płynach do mycia  i 
chemii gospodarczej,

- gazety i czasopisma,
- prospekty, katalogi,
- kartony,
- tektury,
- zużyte zeszyty i stare książki,
- papier biurowy i kserograficzny,
- koperty,

- odpady kuchenne, resztki żywności, obierki z owoców 
i warzyw,

- resztki roślin ciętych i doniczkowych,

- opakowania wielomateriałowe,
- Tetra Paki (opakowania kartonowe po sokach napojach, 
mleku itp.)

- metale.

- ceramiki,
- porcelany i kryształów, luster,
- szkła żaroodpornego,
- szkła okularowego,
- szkła okiennego,
- szyb samochodowych,
- żarówek, świetlówek,
- lamp neonowych,

- opakowań po aerozolach,
- baterii oraz puszek po farbach,
- butelek i opakowań po olejach,
przemysłowych,

- styropianu,

- tapet,
- zabrudzonego, szczególnie
- zatłuszczonego papieru,
- pieluch i innych artykułów,
- higienicznych,
- papieru z folią,
- worków po cemencie,

- kamieni, popiołu, żużlu,
- opakowań,
- resztek mięsa, wędlin, kości, ryb,
- gałązek z drzew, krzaków i żywopłotów,
- worków po cemencie,

- odpadów budowlanych,
- chemikalii,
- wyrobów tekstylnych,
- zanieczyszczonych opakowań metalowych.

Kolor worka

CZERWONY 
ZIELONY

ŻÓŁTY

NIEBIESKI

BRĄZOWY

BEZBARWNY

Należy wrzucać Nie należy wrzucać

Na podstawie ankiety przeprowadzonej wśród mieszkańców Gminy przyjęto, że właściciel nieruchomości we własnym zakresie zapewnia wyposażenie nieruchomości w po-
jemnik do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych. Pojemnik można zakupić w większości marketów budowlanym. Zakupu pojemnika lub jego dzierżawy dokonać 
można także bezpośrednio w firmie MPO Sp. z o. o. Za odbiór odpadów komunalnych mieszkańcy naszej Gminy będą uiszczać opłatę wyliczoną na podstawie danych zawartych 
w złożonych deklaracjach. Wnoszona opłata obejmuje koszty odbioru, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Każdej osobie zobowiązanej do uiszczenia opłaty 
z tytułu odbioru odpadów komunalnych zostanie przydzielone indywidualne konto bankowe, na które należy wnosić opłatę. Opłata będzie uiszczana kwartalnie, w terminach 
do: 15 października, 15 grudnia, 15 marca i 15 czerwca danego roku. Mieszkańcy naszej Gminy mają do wyboru następujące metody uiszczania opłat: przelew bankowy na 
indywidualne konto, wpłata gotówkowa w siedzibie lub oddziałach Banku Spółdzielczego w Juchnowcu Kościelnym lub wniesienie opłaty sołtysowi. Gorąco zachęcam Państwa 
do systematycznego odwiedzania oficjalnej strony internetowej Gminy Turośń Kościelna (www.turosnkoscielna.pl), na której znajdziecie aktualne informacje dotyczące funkcjo-
nowania naszej Gminy.

Segregacja 
śmieci
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INWEsTYCjA 
W BEZPIECZEŃsTWO 
NA DRODZE

sŁONECZNA ENERGIA

TYLKO EKOLOGICZNE MATERIAŁY

REMONT DRÓG sŁOWO WÓjTA

Segregacja 
śmieci NAJNOWSZE INWESTYCJE

Trzy i pół kilometra chodnika w Niewodnicy Koryckiej i Kościelnej stało się faktem. Po 
kilku miesiącach drogowcy uporali się z budową bardzo potrzebnej i długo wyczeki-
wanej inwestycji. Budowa szerokiego miejscami na trzy metry chodnika kosztowała 
700 tys zł. Połowę tej sumy dała Gmina Turośń Kościelna a połowę Starostwo Powia-
towe w Białymstoku.  Dzięki temu poprawi się w sposób znaczący bezpieczeństwo 
mieszkańców obu Niewodnic, którzy do tej pory musieli chodzić nieutwardzo-
nym poboczem, tuż obok pędzących samochodów osobowych i dostawczych. 

Przestronna, wygodna wiata ze stołem i ławkami, plac wyłożony kostką 
granitową, drewniane ogrodzenie, parking, nasadzenia iglaków i miejsce 
na ognisko - tak wygląda najnowsza inwestycja w Turośni Dolnej. Stowarzyszenie 
Gmin Górnej Narwi, którego prezesem jest Wójt Grzegorz Jakuć, realizuje projekt 
pt. “Budowa małej infrastruktury służącej zabezpieczeniu obszarów chronionych 
w Dolinie Górnej Narwi”. W ramach powyższego zadania jedną z pierwszych inwestycji 
było zagospodarowaniu działki gminnej w Turośni Dolnej. Dzięki dofinansowaniu z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Wodnej oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska na budowę tego placu gmina Turośń Kościelna wydała 
jedynie 5% wartości inwestycji. Pozostałe 95% Wójtowi udało się pozyskać ze środków 
zewnętrznych. Był jeden warunek: całość wykonanych prac musiała się opierać tylko na 
naturalnych materiałach. Dlatego mamy tu kostkę granitową zamiast betonów, impre-
gnowane drewno i dach pokryty gontem a nie blachą. Jednym słowem ładnie, natural-
nie i trwale. Wartość wszystkich robót budowlanych wyniosła prawie140 tys zł. brutto.

70 kilometrów dróg  ma na utrzymaniu Gmina Turośń 
Kościelna. Tylko 13 kilometrów ma nawierzchnię 
utwardzoną tzw. bitumiczną, na 12 kilometrach leży 
bruk, pozostałe 45 kilometrów to drogi gruntowe.  „Jak 
przyjdzie mocny deszcz, to jest naprawdę źle z dojazdem 
do naszych gospodarstw.”- narzekają mieszkańcy Zawad 
(kolonii).  Żeby poprawić sytuację , pracownicy od wiosny 
do późnej jesieni prowadzą prace remontowe. Dziennie 
są  w stanie usypać wzmocnioną nawierzchnię na około 
kilometrowym odcinku. Tylko w tym roku gmina zakupiła 
1800 ton żwiru i 2000 ton żużlu, który powędruje na 
drogi gruntowe. Na niektórych odcinkach usypywane 
są drogi z tak zwanego destruktu ( skruszony asfalt), ale 
musi zostać spełniony jeden warunek. To mieszkańcy 
w ramach inicjatywy lokalnej partycypują w kosztach 
takiej naprawy , a nie są to małe kwoty.  Społeczność 
z  ul. Leśnej  w Niewodnicy Koryckiej uzbierała blisko 10 tys zł. 

 „ Staram się dotrzymywać wcześniejszych obietnic, 
dlatego nasi pracownicy niemal przez cały czas naprawia-
ją drogi gminne. W pierwszej kolejności sypiemy mieszan-
kę żwirowo-żużlową tam, gdzie mieszka najwięcej osób 
i gdzie trudno jest przejechać. Zapewniam jednak, że 
wszystkie wymagające interwencji odcinki będą w tym 
roku naprawiane. Prace będą trwały do późnej jesieni, 
a zimą jest czas na zakup materiału, który powinien 
trafiać bezpośrednio na zniszczone fragmenty ulic.”

Grzegorz Jakuć – Wójt Gminy Turośń Kościelna

Gmina Turośń Kościelna wdraża projekt dotyczący budowy nowoczesnych 
i ekologicznych paneli słonecznych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej.  W ra-
mach tej ekologicznej  inwestycji, 32 gospodarstwa domowe oraz 2 budynki użyteczno-
ści publicznej zostaną wyposażone w zestawy solarne. Wykorzystanie energii słonecznej 
w Gminie  będzie możliwe  dzięki dofinansowaniu  z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Działanie 5.2 rozwój lokalnej 
infrastruktury ochrony środowiska.  Planowany termin zakończenia budowy kolektorów 
słonecznych     zaplanowano    na   maj      2014r.         Wartość           całości    inwestycji      wyniesie 589.017,00 zł.

Grzegorz Jakuć – Wójt Gminy 
Turośń Kościelna inicjator 
budowy chodnika: 

„Choć to nie nasza droga 
tylko Powiatu Białostockiego, 
ale korzystają z niej nasi 
mieszkańcy, dlatego postanowiłem 
przekonać naszych radnych 
do wsparcia finansowego  Powiatu 
i doprowadzić wreszcie do budowy 
tak potrzebnych tu chodników.”
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X Jubileuszowy 
Dzień Konia 
na Podlasiu

Tysiące osób w niedzielę 09.06.2013r. odwiedziło Majątek Howieny. Dzień Konia  już 

po raz dziesiąty zorganizowali: Związek Hodowców Koni, Gmina Turośń Kościelna 

i Gminny Ośrodek Kultury. Hodowcy i miłośnicy tych pięknych zwierząt wspólne 

spotkanie zaczęli od mszy św. Po nabożeństwie zaczęły się pierwsze konkurencje. 

Można było podziwiać wspaniałe  ogiery i klacze zimnokrwiste źrebiąt rocznych  

i dwuletnich. Hodowcy koni z całego województwa podlaskiego rywalizowali 

w kategoriach : źrebiąt rocznych i dwuletnich, wyłaniając najlepsze konie w typie 

i pokroju na Ogólno-polski Championat Młodzieżowy Rasy Polski Koń Zimnokrwisty 

w Kętrzynie. Nagrody i dyplomy da najlepszych hodowców  wręczali:  Wicemarszałek 

Województwa Podlaskiego Mieczysław Baszko, Wicestarosta Powiatu Białostockie-

go Jolanta Den, Dyrektor Urzedu Wojewódzkiego Ewa Wojewódko, Radna Sejmiku 

Daria Sapińska, Skarbnik Powiatu Białostockiego Maria Borodziuk , Wójt Gminy 

Turośń Kościelna Grzegorz Jakuć. Na zakonczenie cześci konkursowej Dnia Konia 

Kawalerzyści z 10 Pułku Ułanów Litewskich dali wspaniały popis jazdy konnej. 

Gwiazdą wieczoru był Kabaret Koń Polski, Marek Majewski, oraz zespół Folk Brothers.
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Wesoło w Lubejkach

Festyn Rodzinny „Dzień Dziecka”

Dzień Seniora

Uśmiechnięte  buzie z okazji Dnia Dziecka  gościły 
także na placu zabaw w Lubejkach. Staraniem radnej 
Doroty Szekalskiej maluchy mogły z bliska zobaczyć wóz 
strażacki, zjeść cos słodkiego i wypróbować nowe zaku-
pione przez Gminę zabawki. Nie mogło też zabraknąć 
malowania twarzy w najróżniejsze kolory tęczy.

W dniu 2 czerwca całe rodziny brały udział we wspólnej zabawie na Festynie Rodzinnym „Dzień Dziecka” na placu 
przy szkolnym w Turośni Dolnej zorganizowanym przez Wójta Gminy Turośń Kościelna, Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośni Kościelnej oraz Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Turośni Dolnej.  Przybyłych uczestników 
festynu oraz zaproszonych gości powitał Wójt Gminy Turośń Kościelna Pan Grzegorz Jakuć , życząc wszystkim 
dobrej zabawy i pogodnej atmosfery. Program artystyczny Festynu Rodzinnego był bardzo bogaty i różnorodny. 
Organizatorzy zadbali o to, aby najmłodsi mieszkańcy Gminy mogli spędzić swoje święto radośnie, z uśmiechem 
od ucha do ucha. Kolorowe malowanie twarzy, zabawy z balonami, pokazy dużych baniek mydlanych, skoki na 
trampolinie, jazda na kucyku, zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach, skoki na Euro Bungee, jazda samochodzikami 
na akumulator – to atrakcje, które czekały na uczestników imprezy. Festyn rozpoczął się prezentacją artystyczną 
dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Turośni Dolnej pt.   „Randa w ciemno” wprawiając dzieci i dorosłych 
w wesoły nastrój. Przygotowane przez animatorów liczne konkurencje  sprawnościowe, konkursy oraz gry 

Ponad 50 emerytów i rencistów  
ze wsi Markowszczyzna, Niecki, 
Zalesiany spotkało się w świetlicy 
w Zalesianach. Oprócz dosto-
jnych seniorów we wspólnym 
spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
Wójt Gminy Turośń Kościelna Pan 
Grzegorz Jakuć, Proboszcz Parafii 
z Niewodnicy Kościelnej ks. 
Andrzej Sadowski, Radny Gminy 
Pan Grzegorz Kluczyk, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Pani 
Bożena Bieryło, sołtys wsi Niecki 
Pan Wojciech Bogdanowicz. 

Radna Dorota Szeklaska inicjatorka powstania placu :
 ” Z roku na rok nasz placyk zabaw cieszy się coraz większa 
popularnością, bo i młodych małżeństw z dziećmi tu 
przybywa. Tak się składa , że w Lubejkach nie ma żdnej 
świetlicy, więc postanowiłam,że chociaż taki placyk będzie 
do dyspozycji mieszkańców. Wszyscy razem staramy 
się , żeby tętnił życiem. Bardzo bym chciała, wybudować 
podobne miejsce  w Iwanówce. – To się sprawdza.”

Gościem honorowym była Pani Beata Orzołek Dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu, która przyjechała wraz z zespołem “KOLNEŃSKIE DZIEWCZYNY”. Po części 
oficjalnej wystąpili nasi goście z Kolna oraz Młodzieżowa Grupa Folkowa i zespół instrumentalno - wokalny działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Turośni Kościelnej.  
W przygotowanym repertuarze znalazły się utwory rozrywkowe i występ kabaretowy. Najstarsi uczestnicy Dnia Seniora  otrzymali z rąk Wójta specjalne kosze pełne 
słodkich upominków.

i zabawy integracyjne zabrały naszych milusińskich 
podróż w  poszukiwaniu zaginionych marzeń. 
Następnie oklaskiwaliśmy  występ Szkolnego Zespołu 
Ludowego „Wrzeciono” oraz Młodzieżową Grupę 
Folkową pod kierunkiem Pana Lecha Jana Mazur-
ka. W dalszej części imprezy w zachwyt wprawiły 
nas pokazy judo przygotowane przez Klub Spor-
towy Minotaur. Pomimo że pogoda spłatała nam 
figla, deszcz nie przestraszył strażaków z JRG Straży 
Pożarnej w Łapach, którzy swoją prezentacją ra-
towniczo –gaśniczą zabrali dzieci spod namiotów 
i wywołali gromkie okrzyki radości i frajdy. 
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Społecznicy w Marózie 
W Marózie k. Olsztynka odbyło sie XII Spotkanie Organizacji Działających na Obszarach 

Wiejskich w którym uczestniczyło ponad 400 osób z całej Polski. Tegoroczne warsztaty 

i wykłady opracowane zostały w oparciu   o doświadczenia Akcji “Masz głos,Masz 

wybór” prowadzonej przez Fundację im.Stefana Batorego.W spotkaniu uczestniczyła 

również reprezentacja Stowarzyszenia Przyjaciół Niewodnicy w składzie: Diana 

Kretowicz, Dorota Perkowska, Barbara Sowińska, Elżbieta Stelmaszuk i Zdzisław 

Narel , która była najliczniejszą grupą ze wszystkich biorących udział. Jako laureaci 

konkursu Super Samorząd 2012 , mieli prezentację swojej 13-letniej działalności. Była 

to też doskonała promocja Gminy Turośń Kościelna. Organizatorami spotkania są 

Fundacja Wspomagania Wsi i Nidzicka Fundacja Rozwoju Nida. Spotkanie objęte jest 

Honorowym Patronatem Prezydenta RP.

Orkiestra dęta ,  medale,  wyróżnienia i wspólna 
modlitwa. Tak wyglądało święto Ochotni-
czych Straży Pożarnych z  Gminy Turośń 
Kościelna, połączone z uroczystością Jubi-
leuszu 65-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Turośni Dolnej. W intencji strażaków 
mszę św. na nowo wybudowanym placu 
w Turośni Dolnej odprawił Ksiądz Proboszcz 
Andrzej Rogoziński. Po zakończonej mszy 
poświęcone zostały samochody pożarnicze 
jednostek z terenu Gminy Turośń Kościel-
na. Uroczystość zgodnie z ceremoniałem 
rozpoczęła się złożeniem meldunku przez 
dowódcę uroczystości – Naczelnika OSP 
Turośń Dolna dh Piotra Oniśko.Zaproszonych 
gości powitał Wójt Gminy Turośń Kościelna 
Pan Grzegorz Jakuć, który życzył wszystkim 
strażakom satysfakcji z pełnienia tej donio-
słej społecznej roli. W uroczystościach udział 
wzięli zaproszeni goście: Pan Mieczysław 
Kazimierz Baszko – Wicemarszałek 
Województwa Podlaskiego i jednocześnie 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP, Dh Romuald Wiszniewski – 
Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP Bryg. Kazimierz Kulesza – Zastęp-
ca Komendanta Miejskiego PSP w Białymsto-
ku St. kpt. Andrzej Łęczycki – Zastępca Do-
wódcy JRG Nr 1 w Białymstoku, Podinspektor 
Andrzej Porowski – Komendant Komisa-
riatu Policji w Łapach, Kpt. Maurycy Birula 

– Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych, Radni Rady 
Gminy Turośń Kościelna na czele z Panem 
Bogdanem Mularczykiem – Przewodniczą-
cym Rady Gminy.  W dalszej części uroczy-
stości, na mocy uchwał Prezydiów Zarządów 
Oddziału Wojewódzkiego, Powiatowego, 
Gminnego Związku OSP RP przyznano od-
znaczenia związkowe wśród których znalazły 
się, min. złote, srebrne i brązowe odznacze-
nia za zasługi dla pożarnictwa. Ochotnicza 
Straż Pożarna w Turośni Dolnej odznaczona 
została brązową odznaką honorową Pod-
laski Krzyż Floriański nadaną przez Prezy-
dium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP oraz medalem za zasługi dla 
Ojczyzny przyznanym przez Zarząd Główny 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. 
Z okazji jubileuszu 65-lecia Ochotnicza Straż 
Pożarna w Turośni Dolnej otrzymała listy gra-
tulacyjne oraz pamiątki. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewniła Strażacka Orkiestra 
Dęta z Kolna, natomiast układy tanecz-
no – marszowe do muzyki orkiestry dętej 
zaprezentowała grupa mażoretek z Kolna.

Święto OSP
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16 czerwca 2013 roku 20 jednostek OSP z gmin: Turośń Kościelna, Łapy i Suraż wzięło udział w rywalizacji sportowej na stadionie miejskim w Łapach. 
W klasycznych strażackich konkurencjach z ogromnym poświęceniem i zapałem walczyły zarówno drużyny męskie jak i żeńskie.Uczestnicy musieli 
wykazać swoją sprawność i szybkość w sztafecie pożarniczej z przeszkodami i ćwiczeniach bojowych. Najlepszą drużyną strażaków ochotników 
okazała się jednostka z Zawyk. Drugie miejsce zajęła jednostka z Chodor. Trzecie miejsce zajęła jednostka OSP z Turośni Kościelnej. Wójt Gminy 
Turośń Kościelna Grzegorz Jakuć ufundował jednostkom OSP z gminy cenne nagrody , które na pewno przydadzą się w codziennej, niełatwej pracy. 
Są to prostowniki z rozruchem, zestawy kluczy naprawczych i kosy spalinowe.

Drużyny męskie
1. OSP Zawyki
2. OSP Chodory
3. OSP Turośń Kościelna
4. OSP Łupianka Stara
5. OSP Borowskie Michały
6. OSP Suraż
7. OSP Borowskie Olki
8. OSP Uhowo
9. OSP Turośń Dolna
10. OSP Łapy
11. OSP Płonka Kościelna
12. OSP Łapy Dębowina
13. OSP Iwanówka

Drużyny męskie
1. OSP Chodory
2. OSP Turośń Kościelna
3. OSP Borowskie Michały
4. OSP Borowskie Olki
5. OSP Iwanówka

Drużyny żeńskie
1. OSP Iwanówka

Drużyny młodzieżowe:
1. OSP Iwanówka
2. OSP Borowskie Michały
3. OSP Borowskie Olki

Drużyny kobiece 
1. OSP Zawyki
2. OSP Iwanówka
3. OSP Suraż

Gmina Turośń Kościelna złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Internet 
w Twoim zasięgu – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Turośń Kościelna 
w województwie podlaskim”. Głównym celem projektu jest zapewnienie dostępu do 
internetu części gospodarstw domowych oraz jednostkom organizacyjnym Gminy. 
Przedsięwzięcie zakłada m. in. budowę infrastruktury teleinformatycznej (budowa sieci, 
nadajników, połączeń radiowych) oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt. Wartość całego 
zadania wyniesie 3.243.264,00 zł, a przewidywany termin zakończenia to koniec roku 2015.

Zawody Strażaków

Poszerzamy horyzonty

Klasyfikacja gminna

Klasyfikacja generalna Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze
1. OSP Iwanówka
2. OSP Borowskie Michały
3. OSP Borowskie Olki
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Lekcja życia

Tenis
na zdrowie

Grają, bo lubią

W drugim semestrze roku szkolnego 2012/2013 w Szkole Podstawowej 

im. M. Konopnickiej w Turośni Dolnej odbywały się zajęcia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy dla uczniów kl. I – III, w ramach programu 

edukacyjnego “Ratujemy i uczymy ratować”.  Warsztaty swym zakresem 

obejmowały zagadnienia teoretyczne i ćwiczenia praktyczne. Zajęcia 

były skoncentrowane wokół tematów: bezpieczeństwo, sprawdzanie 

przytomności, wzywanie pomocy, sprawdzanie oddechu, układane 

nieprzytomnego w pozycji bocznej ustalonej, oddechy ratownicze 

i uciskanie klatki piersiowej, łańcuch przeżycia. Uczniowie podczas zajęć 

praktycznych trenowali na manekinach “Little Anne”, pozyskanych od 

Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas zajęć wykazywali 

się odpowiedzialnością, pomysłowością, dobrze współpracowali w grupie 

i z niezwykłym zrozumieniem podeszli do tak trudnego, ważnego zada-

nia, jakim jest ratowanie ludzkiego życia. Małym ratownikom serdecznie 

gratulujemy!  Zajęcia prowadziły panie: Elżbieta Puścian i Barbara Oniśko. 

Coraz więcej chętnych zgłasza się do trenera Andrzeja Sienkiewicza na bezpłatne lekcje 

tenisa ziemnego. Zajęcia zorganizowała Gmina Turośń Kościelna w ramach nowego 

projektu skierowanego do dzieci. „Chcemy stworzyć uczniom z naszej Gminy okazję do 

zainteresowania się tym pięknym sportem. Mam nadzieję, że chętnych nie zabraknie. 

Z funduszu do walki z alkoholizmem opłacamy trenera i dlatego dla naszych dzieci zajęcia 

są bezpłatne. Wystarczy tylko zapisać się u nauczycieli w-fu”. – mówi pomysłodawca 

akcji Wójt Grzegorz Jakuć. Nie wykluczone, że treningi będą trwały nie tylko 

w sezonie letnim, ale także zimą w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Turośni Kościelnej od września 2012 roku działa Objazdowa Szkoła Muzyczna pod instruktorskim kierunkiem Lecha Mazurka.  Na bazie 60-cio 

osobowej obsady wyłoniły się trzy sekcje muzyczne: dziecięca, młodzieżowa i osób dorosłych, które miały już okazję zaprezentować swój dorobek na lokalnych imprezach. 

Wigilijne koncerty odbyły się we wszystkich ośmiu świetlicach naszej Gminy a ponadto grupy wystąpiły podczas Lokalnej Debaty Publicznej w Turośni Dolnej, na  Dniu 

Seniora w Zalesianach, Dniu Dziecka w Turośni Dolnej i ostatnio podczas Dnia Konia w Pomigaczach. W mijającym roku szkolnym  najzdolniejsi uczniowie z sekcji dziecięcej 

mieli niebywałą okazję wystąpić wspólnie z Dziecięcą Orkiestrą Ukulele na VI Festiwalu Kultur w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim i w Teatrze Arkadia w Białymstoku. Liderzy 

drugiej sekcji z Młodzieżowej Grupy Folkowej wystąpili podczas Gali Samorządowego Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” w Pałacyku Gościnnym w Białymstoku a także podczas 

Nocy Muzeów w Centrum im. Ludwika Zamenhofa w Białymstoku. 
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Ponad 2 miliony widzów w maju 2013r. śledziły przed telewizorami  walkę 
Krzysztofa Zimnocha (15-0-1, 11 KO) z byłym mistrzem świata wagi ciężkiej Oliverem 
McCallem (56-13, 37 KO). Pojedynek zakończył się punktowym zwycięstwem pięściarza 
z Białegostoku. Walka była głównym wydarzeniem gali w Legionowie, pod-
czas której boksowali także m.in. Krzysztof Cieślak, Andrzej Sołdra i Marcin Re-
kowski. W ramach promocji i współpracy z rodzinną Gminą, pochodzący 
z  Chodor pięściarz przed walką miał na sobie koszulkę w barwach Gminy Turośń 
Kościelna. 

 162 uczniów klas I, II i III ze szkół z terenu Gminy Turośń Kościelna tj. : Szkoła 
Podstawowa w Tołczach, Szkoła Podstawowa z Turośni Kościelnej, Szkoła 
Podstawowa z Turośni Dolnej brało udział w  12  konkurencjach.

Zwycięzcami w klasie I w kategorii dziewcząt zostały: 1 miejsce Kinga 
Kowalczuk, 2 miejsce Marta Krajewska, 3 miejsce Agnieszka Opat, w kategorii 
chłopców: 1 miejsce Bruszewski Jakub, 2 miejsce Zimnoch Mateusz, 3 miejsce 
Motoszko Jakub. W klasie II w biegu na 35 metrów w kategorii dziewcząt zwyciężyła 
Busłowska Martyna, 2 miejsce Januszewska Dominika, 3 miejsce Zuzanna 
Gierejko. W kategorii chłopców: 1 miejsce Marcin Czykier, 2 miejsce 
Krysiewicz Przemek, 3 miejsce Kondzior Cyprian. W klasie III w biegu 
na 40 metrów zwyciężyła Mularczyk Zuzanna, 2 miejsce Choińska 
Gabriela, 3 miejsce Zambrowska Julia. W kategorii chłopców: 1 miejsce 
Borowski Jakub 2 miejsce Łapkowski Dawid, 3 miejsce Więsław Cyprian. 
Nagrody wręczył wójt Gminy Turośń Kościelna- Grzegorz Jakuć. Wszyscy 
uczestnicy Gminnej Olimpijki otrzymali pamiątkowe medale za uczestnictwo 
w sportowej rywalizacji i pokonanie wszystkich 12 konkurencji. Wszystkie 
nagrody zakupiono z funduszy pozyskanych z Urzędu Gminy Turośń Kościelna.

Uczniowie gimnazjum w Turośni Kościelnej od października 2011 r. do czerwca 2012 r. uczestniczyli w pilotażowej edycja programu „Na własne konto”. Organizatorem był 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej i Gmina Turośń Kościelna. W ramach programu w czasie ferii zimowych odbywały się warsztaty dla uczniów, podczas których 
w formie gier i zabaw edukacyjnych gimnazjaliści poszerzali swoją wiedzę w zakresie ekonomii i przedsiębiorczości. Poprzez zabawę uczniowie uczyli się efektywnego 
gospodarowania własnymi pieniędzmi, tworzenia planów oszczędzania i budżetów domowych. Efektem końcowym projektu było założenie firmy lub przedsiębiorstwa, 

Olimpijka Gminna 2013

Na własne konto

W barwach Gminy

Stypendystki pilotażowej edycji projektu „Na własne konto”. Druga z prawej- Sylwia Ściepek z gimnazjum w Turośni Kościelnej. 

Nauczyciel WOS Alicja Jakimiec

Odbyła  się wycieczka do Spółdzielczego Banku Rozwoju w Białymstoku oraz spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami.

napisanie biznes planu oraz nakręcenie filmu reklamującego to przedsiębiorstwo. 
Ogólnopolska komisja konkursowa w Warszawie wyłoniła najlepsze prace spo-
śród wszystkich szkół biorących udział w projekcie. Wśród laureatów znaleźli się 
uczniowie naszego gimnazjum, co jest ogromnym sukcesem i nagrodą za zaan-
gażowanie i poświęcony wolny czas w czasie ferii zimowych. Doceniony  został 
projekt grupy dziewcząt w składzie: Agata Biżuta, Monika Biżuta, Kinga Rolewicz, 
Daria Muszyńska, Sylwia Ściepuk. Laureaci uczestniczyli w warsztatach z teorii 
reklamy z przykładami ciekawych kampanii, zobacczyli pokaz profesjonalnego 
montażu oraz odwiedzili plan zdjęciowy spotu reklamowego. W roku szkolnym 
2012/2013 odbyła się I edycja programu „Na własne konto”, do  której  nasze gim-
nazjum przystąpiło po raz kolejny. Od 28 stycznia do 1 lutego br. uczniowie gimna-
zjum poszerzali swoją wiedzę ekonomiczną. Zajęcia te miały  na celu wyposażenie 

młodzieży w narzędzia umożliwiające lepszy start w dorosłym życiu. Zadaniem tego-
rocznego  projektu było napisanie „Młodzieżowej Gazetki Ekonomicznej”.  Uczestnicy 
projektu wcielali  się w role dziennikarzy i redaktorów, zbierając materiały do szkolnej 
gazetki. Efektem  naszych prac było napisanie  gazetki, którą nazwaliśmy „GIMNEWS” .




